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Wykopy sondażowe o łącznej pow ierzchni 60 m rozm ieszczon o  
wzdłuż d łuższej o s i  owalnego zasięgu  stanowiska. M ateriał zabytkowy 
w ystąp ił głównie w w arstw ie ornej oraz bezpośrednio poniżej w żółto - 
pomarańczowym le s s ie  do głębokości 40-50  cm. Tworzy on dwa wyraźne 
skupiska o owalnym za r y s ie . Nie zaobserwowano obiektów zagłębionych  
ani śladów konstrukcji' naziem nych.

Inwentarz etanowi ok. 2 .0 5 0  zabytków krzem iennych, w tym ok, 
230 narzędzi. W śród surowców stw ierdzono krzem ień  św ieciechow sk i, 
czekoladowy 1 narzutowy. Rdzenie jednopiętowe ze  zm ienną orientacją. 
P ółeurow iec w przewadze wiórowy różnych rozm iarów . W śród narzędzi 
przeważają: przekłuwa cze /2 5  %/, ry lce  /1 4  %/, półtylczak l /1 4  %/
1 tylczaki /13  %/. Mniej liczn e  s ą  drapacze, w iórki tylcow e, zbrój ni ki 
geom etryczn e. Obecne są  narzędzia kombinowane: 2 x  drapacz lub dra
pacz + ry lec  /2  %/.

Wstępna analiza m ateriału  w skazuje na jego b lisk ie zw iązki z 
p rzem ysłam i póinom agdaleńeklm i Moraw i N iem iec Środkowych.

M ateriały przechowywane są  w Zakładzie A rcheologii UMCS.

Badania będą kontynuowane.

KOLONIA WYTYCZNO, gm . U rszulin  patrz 
woj. chełm sk ie neolit
Stanowisko 2

KORZECZNIK, gm . Kłodawa 
woj. konińskie 
Stanowisko 6 /7

U niwersytet im . Adama 
M ickiew icza w Poznaniu 
Katedra A rcheologii 
Z espół Badań Kujaw

Badania prowadził Z esp ó ł pod kierownictw em  doc. 
dr hab. Aleksandry C ofta-B roniew skiej. F inanso
wał WŻER we Włocławku. P ierw szy  sezon  badań. 
O siedle kultury jan lsław ickiej z elem entam i tzw. 
kultury ceram iki grzebykowodołkowej lub osied la  
obu wym ienionych jednostek.

Stanowisko położone w s tr e fie  południowej rubieży P ojezierza  
Kujawskiego, na krawędzi rynny jez iora  K orzecznik.

Badania realizow ano w ram ach akcji ratow niczej obejmującej s ta 
nowiska położone w obrębie polderu w rynnie jez io r  Modzerowo 1 K orzecz
nik. W bieżącym  sezon ie  objęto nim i /w  w ersji wykopaliskowej/ obezar  
2 arów rejestrując w jego obrębie 37 obiektów w ziem nych: półziem iankę.
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tzw. jam y gospodarcze 1 dołki posłupowe, Odkryto także llczq y zespół 
źródeł ruchomych; 1. 595 krzem ieni, 8 kamieni ze śladam i obróbki i 31 
fragmentów ceram iki. Ograniczony obszar obserw acji pola dyspersji 
źródeł, jak t e l  brak przesłanek  stratygraficznych dopuszcza tym czaso
wo dwojaką ocenę rejestrow anej struktury; / а /  homogenną lub /Ь / hete- 
rogenną.

a . Me zo li tyczny -  ś c iś le  nawiązujący do kultury j an i sław  leki ej - charak
te r  źródeł krzem iennych w powiązaniu z ceram iką o cechach "leâno- 
w в chód nieeuropejskich, chronologicznie wczesnobrązow ych, znajduje 
liczn e  analogie w zespołach typu Linin. Można stąd sąd zić, l e  o b ser
wujemy w tym przypadku sygnalizowane ostatnio przejaw y echyłkowo- 
neoliiyczno-w czesnobrązow ych procesu p rzem ieszczeń  ep im ezolitycz- 
nej ludności dorzecza W isły w d orzecze Odry.

b. J e ś li  omawiany zesp ó ł źródeł je st niejednorodny wyróżnić należałoby  
na stanowisku w cześn ie jszą  fazę osadnictwa późno- lub epim e zo li ty cz
nego oraz m łodszą schyłkow o-neolityczno-w czesnobrązow ą.

Obie hipotezy będą weryfikowane w toku p rzyszłych  studiów gabi
netowych /a n a lizy  С -1 4 / 1 terenowych.

Badania będą kontynuowane.

KQRZECZNIK, gm . Kłodawa Uniwersytet im . Adama
woj. konińskie M ickiewicza w Poznaniu
Stanowisko 14 Katedra A rcheologii

Z espół Badań Kujaw

Badania prowadził Z espół pod kierownictwem doc. 
dr hab. A leksandry Cofta-BroniewskLej. Finansował 
WŻER we Włocławku. P ierw szy  sezon  badań. O sied
la kultury św idersk iej, kultury tzw. ceram iki g r z e 
byków o-dołkowej, kultury łużyckiej.

Stanowisko położone w str e fie  południowej rubieży P ojezierza  
Kujawskiego, na krawędzi rynny jez iora  Ko rzecznik.

Badania realizowano w ram ach planu akcji ratowniczej, obejmują
cej najbardziej istotne poznawczo stanowiska usytuowane w obrębie p rzy 
sz łeg o  polderu w  rynnie jez io r  Modzerowo i Korzec z nik. W roku bieżącym  
eksp loracją  objęto teren  2 akrów, tj. ok. 40 % obszaru stanowiska, W ra 
mach tej powierzchni zarejestrow ano przejawy osadnictwa /6 4  obiekty 
oraz liczn y  m ateria ł ruchomy w w a r stw ie /: a /  schyłkow o-paleolitycznego; 
b / schyłkow o-neolitycznego oraz с /  kultury łuj^ckiej.

a. M ateriały schyłków o-paleolity  с z ne koncentrowały s ię  w południowo- 
zachodniej c z ę śc i  eksplorowanej powierzchni co pozwala sąd zić , że


